Il est calculé sur la base d’un équivalent temps plein. 

Il est annuel et exprimé en euros. Il est payé 

mensuellement par douzième. 

Chaque rémunération de base se compose 

obligatoirement de ce salaire socle conventionnel. 

Le salaire socle conventionnel est fixé à 22 100 euros 

(vingt-deux mille cent euros) au 1er janvier 2024. 

1.1.2 Le salaire additionnel 

Le salaire additionnel est égal au produit de la valeur 

du point par la pesée résultant du positionnement 

dans l’emploi dans la grille de cotation. 

Il est calculé sur la base d’un équivalent temps plein.